



# Klimapartnere Hordaland

## Styringsgruppemøte 3

*Bergen, 21. august 2014*

# SAKSLISTE STYRINGSGRUPPEMØTE

## Godkjenning av innkalling og underlag

Er møtet orientert om og kalt inn til i tilstrekkelig tid?

## Godkjenning av saksliste

Er sakslisten godkjent?

## Godkjenning av referat fra forrige møte

Er møtereferat godkjent? Signatur

## Orienteringssaker

### O1.2014 Hovedprosjekt søknad

Det er nå sendt inn søknad om finansiering av 3-årig hovedprosjekt til Hordaland Fylkeskommune. Det bes om årlig støtte på 610 000,- kr fra fylkeskommunen, basert på en tredelt modell. I den tredelte modellen regnes 1/3 av innsatsen som partnerne sin egeninnsats og forbrukt tid, 1/3 som medlemskontingent og den siste 1/3 som økonomisk støtte fra Hordaland Fylkeskommune. Se mer detaljer i vedlagt prosjektrapport for forprosjektet våren 2014.

Det planlagte hovedprosjektet for Klimapartnere Hordaland vil ha en varighet fra 4.6.2014 – 4.6.2017. I henhold til vedtektene skal eventuell videreføring av nettverket opp til evaluering i styringsgruppen minimum 6 måneder før hovedprosjektet slutføres.

### O2.2014 Samarbeid med Agder

#### Generelt

- Regionene holder hverandre jevnlig oppdatert gjennom ukentlige statusmøter.
- Det inviteres til møte mellom medlemmer av styrene i Agder og Hordaland mandag 15.september kl. 09.15.
- Klimapartnere Agder inviterer også til møte med interesserte regioner mandag 15. september kl.10.30. Her vil Klimapartnere Hordaland delta og invitere kontaktpunkt i S&F og Akershus. Interesserte i fra andre regioner vil trolig også delta.
- Prosjektleder for Klimapartnere Hordaland vil holde en presentasjon under Arendalskonferansen den 16.september og skriver også en innledende artikkel om dette på Energi og Klima i forkant.
- I Klimapartnere Agder holder man nå på med en omrokking i prosjektadministrasjonen og løpende kontaktpunkt. Svein Tveitdal vil fortsatt være hovedkontaktpunkt men Karen Landmark påbegynner doktorgradsstudier og trer ut av sin rolle.

## **Nettsider**

Nettsider er nå lanserte og tilgjengelig på nettet. Disse vil være under kontinuerlig forbedring og det vil etter hvert legges til mer innhold.

## **Nasjonal spredning av modell**

Klimapartnere Agder ønsker å ta initiativ til et orienteringsmøte 15.september under Arendalskonferansen. På et eventuelt møte ønsker man å samle interessenter fra flere regioner. Medlemmer fra styringsgruppen i Hordaland og Agder inviteres til morgenmøte 9.15. Øvrige regioner 10.30. Representanter for Akershus og Sogn og Fjordane fylkeskommune har allerede vært i kontakt med Klimapartnere Hordaland og vil inviteres fra oss.

## **Presentasjon under Arendalskonferansen**

Prosjektleder vil holde en presentasjon på Arendalskonferansen 16.september om hvordan Klimapartnere modellen kan implementeres i andre regioner.

## **O3.2014 Møteserier**

### Møteserie om klimaregnskap

Første møte i møteserien om klimaregnskap ble avholdt 3.april hos Hordaland Fylkeskommune. Dette var en introduksjon til klimaregnskap og hvordan man kan påbegynne arbeidet med dette. Andre møte i samme serie ble holdt hos UiB 19.juni. Møtet dreide seg mer mot praktisk etablering og mer inngående kunnskap om klimaregnskap. Co2focus og Svein Tveitdal deltok og delte erfaringer fra Klimapartner Agder. Tredje møte er tenkt avholdt 29.august hos Hordaland Fylkeskommune. Her vil partnere få egen pålogging og kan konkret begynne å registrere egen informasjon i systemet. Møteserien vil avsluttes høsten 2014 med publisering av samlet klimaregnskap og et eventuelt kunnskapsnotat om temaet.

### Møteserie om innkjøp

I løpet av høsten 2014 (tentativt første uken i september) påbegynnes møteserie for innkjøp.

## **O4.2014 Partnermøter, hospitering og samarbeid**

I løpet av høst 2014 vil det være frigjort mer tid for prosjektleder til partnermøter og hospitering. Det er også ønskelig at partnere hospiterer hos hverandre.

Siden lansering har prosjektleder blant annet vært på møter med BIR, Auto23, BKK, UiB, Science City og CMI. Innholdet i disse møtene varierer fra gang til gang og prosjektleder forsøker å være fleksibel. Temaene dreier seg om alt i fra strategiske retningsvalg og forretning til konkret hjelp med klimaregnskap. 27.aug legger prosjektleder til rette for workshop for en arbeidsgruppe hos BKK for å jobbe konkret med utslippsreducerende tiltak.

Med Science City ønsker man å fremme at det nye planlagte Entek bygget kan bli et Powerhouse til et foregangseksempel for regionen.

#### **O5.2014 Økonomi**

Faktura har nå gått ut til samtlige partnere for medlemsavgift. Søknad om 3.årig prosjektstøtte er levert til Hordaland Fylkeskommune.

#### **O6.2014 Rekruttering**

I andre kvartal har det ikke vært spesielt fokus på rekruttering. Det har vært viktig å få på plass infrastruktur og rammeverk for samarbeidet. I tredje kvartal vil man i større grad opptre proaktivt for at flere virksomheter skal slutte seg til. Potensielle partnere som ble kontaktet høst 2013 vil følges opp. Øvrige virksomheter man tenker å kontakte er blant annet SIB, ASKO. Styret oppfordres her til å bidra med interesserte virksomheter i sitt nettverk.

#### **O7.2014 Mobilitetspakke**

Se eget vedlegg

#### **O8.2014 Potensiell Energipakke**

Kort introduksjon av Anne Sofie Handal Bjelland - leder for kompetansesenter for miljøvennlige bygninger ved Høgskolen i Bergen.

Vi har sammen med Elisabeth Sørheim fra Bergen Kommune diskutert eventuelle muligheter for en seminarbasert energipakke for driftsansvarlig i 2015. En forenklet skisse kunne inneholde:

Samlinger med 2 representanter fra drift fra hver virksomhet hvor man gikk gjennom

- Valg av ønsket fokusområde (for eksempel en større bygningsmasse)
- Energivurdering av valgt bygg
- Vurdering og prioritering av tiltak angående energibruk
- Identifisere økonomiske støtteordninger, til eksempel gjennom Enova
- Gjennomføre egnede tiltak
- Felles presentasjoner av resultat og erfaringer
- Grønne innkjøp/ grønne leiekontrakter (Enova/Statsbygg)

#### **O9.2014 Fremdrift**

For inneværende år vil følgende være hovedaktiviteter

##### 3. og 4. kvartal, 2014

Fortsette møteserie om klimaregnskap (3 & 4)

Etablere felles klimaregnskap

Etablere kunnskapsnotat

Påbegynne ny møteserie om innkjøp (møte 1 & 2)

Felles seminar: klimaregnskap og eventuelle kunnskapsnotat publiseres hvor ledelse er til stede.

Videre partnermøter og hospitering

Mobilitetspakke, energipakke?

Stafett for at klimaregnskap skal inn i styrer

Innsamling av beste praksis som kan resultere i en publikasjon og idebyttedag våren 2015

Rekruttering av medlemsvirksomheter

# Beslutningssaker

## **B1.2014 Publisering av Klimaregnskap**

Det tas her stilling til når det er mest hensiktsmessig å publisere klimaregnskapet. Deretter tas det stilling til når ledelsen bør samles for presentasjon av klimaregnskap og et eventuelt kunnskapsnotat om tema.

## **B2.2014 Beste praksis- idebyttedag**

Klimapartnere Hordaland har sagt at man i enda større grad enn Agder vil fremme og fremheve grønn forretningsutvikling. Et sentralt element i dette kan være deling av beste praksis for tjenester, samarbeid, produkt og konkrete utslippsreducerende tiltak. Nettsidene er pr. i dag lagt opp til at man fremhever eksempel på dette i topp. Tanken er at dette deles og kan resultere i en felles årlig publikasjon. Det vurderes også et årlig «idebyttearrangement» rundt fornybarkonferansen.

Det avgjøres her om vi ønsker å gå i gang med dette. Hvis ja, utfordres styringsgruppen på å komme med noen av de første eksemplene på dette fra egne virksomheter.

## **B3.2014 Klimaregnskap og miljøstyring inn i styrer**

I møte med UiB i august ble rektor Dag Rune Olsen utfordret på å påbegynne en stafett for at klimaregnskap, miljøstyring og eventuell indikator for Co2utslipp jevnlig er tema på styremøtene. Denne tok han på strak arm. Utfordringen kan gis videre til øvrige virksomheter som en stafett.

Det avgjøres her om vi ønsker å gå i gang med dette. Hvis ja, utfordres styringsgruppen på at egne virksomheter tar stafettspinnen først.

## **B4.2014 Ekstern og intern kommunikasjon**

### Media plan

Under dette punkt diskuteres og en eventuell media plan påbegynnes. Dette inkluderer trykte media og sosiale media. Et aktuelt alternativ er å etablere en avtale med BT /SYSLA for jevnlig publisering av beste praksis hos virksomhetene. I etterkant av møte ferdigstilles en helhetlig media plan.

### Intern kommunikasjonsplan

Under dette punkt diskuteres og en eventuell kommunikasjonsplan påbegynnes. Dette inkluderer egne interne kanaler og interne partnerkanaler. I etterkant av møte ferdigstilles en helhetlig kommunikasjonsplan.

## **B5.2014 Nytt styringsmøte**

Under dette punkt avtales tidspunkt for nytt styringsmøte høst/vinter 2014.

## **Eventuelt**

Under dette punkt tas det opp eventuelle saker som er spilt inn på forhånd eller som tas opp underveis i møtet.

## **Vedlegg:**

Følgende vedlegg er en del av underlagsmaterialet for styringsgruppemøtet

**Vedlegg1 Prosjektrapport\_forprosjekt\_vår2014**

**Vedlegg2 Mobilitetspakke**